extrahendi Aquam ex Flu-
mine Blone singulis diebus, et
horis pro irrigatione Prædiorum,
et Pratorum suorum juxta
formam modulationum
superinde factarum

Sicutique laudatus Princeps, et
Dnus Joannes Palea Maria
ex Judio ejusdem Senatus
Secreti, et cum consensu
Mni Dni Ludovici Patris
sui nedum ad perpetuam
rei memoriam, et ne ullo
unquam futuro tempore,
nec impedimentum exci-
tari, vel fieri possit, eandem
Sententiam comprobave-
rit, et confirmaverit, vend

etiam et certa scientia
declaraverit, atque decre-
verit predictos Dⁿⁱ Equi-
tem Bradum, et Fratres
in possessione Aquæ Blone
pro irrigandis Pratis suis,
in qua eo usque de tem-
pore fuerant, servari, et ma-
nuteneri debere, pariterque
Sententias eo in re latis
ad unquam unam eam singu-
lis in ea contentis, et rez
liqua eorum Jura in Por-
tuum quoque servari de-
bere, ita ut libere, et pacif-
fice juxta solitum uti, gau-
dere, et frui possent dictæ
Aquæ Blone beneficio pro

irrigatione Pratorum suorum,
ut latius et Diplomate dato
Mediolani die ra. Novem-
bris ejusdem anni 1493. si-
militer producendo, et dimittendo.

Sicutique tam vigore rerum, ut
supra, judicatarum, quam
etiam recensiti Privilegii
deklarationis ad perpetua-
rei memoriam Suprema
Principis Auctoritate pro
Justitia palam facte Sum-
morum dictorum D. Equi-
tis Edwardi, et Fratrum in
eodem stata libertatis, ac
potestatis extrahendi, et uten-
di dictis Aquis Clone pro

irrigatione eorum Prædiorum,
et Pratorum singulis
diebus, et horis per Buccas,
et cum Soratoribus ad for-
mam Statutorum, et et su-
pro relato Magistrali Sen-
tentia antea Anni 1439,
itaquod post productionem
narratorum Jurium fac-
tam pro executione Redic-
ti diei 30. Junii Anni 1594
et Ordine Magnificorum
D. a Gubernio specialiter
delegatorum super a-
jurpationibus, que per Re-
gium Dualem Fisum, et
Notificanter asserbantur
a Privatis fieri Aquarum

Plong sine Titulo, vel Privi-
legio durante acerrima, diuti-
no, et sumptuosa Lite usque
ad Annum 1610. quo secuta
tandem fuit inter eundem
Fiscum, ac Utentes Tranjuc-
tio nullam partem unquam
^{A molestiam, continuatigque fuerint}
fuerint, in originaria cond.
libera facultate consueti ve-
tustissimi usus Aquarum dic-
ti Fluminis, quin immo-
cum a Nobb. Syndicis ob-
tenta fuissent Præcepta pro
corum concursu ad Expens-
as dictarum Litium adhuc
pendentium agitato coram
Excellent.^{mo} Senatu cum Pre-
cibus, et Responsis articulo

et motivo quod Nobb. Con-
sortes Lumpugnani non
universali, sed particulari
libero, ac etiam privilegia-
to singulari Jure uteban-
tur, idem supremus Cædo-
patentibus suis Litteris diei
6. Maii Anni 1602. ad
Amplissimum tunc Con-
servatorem Don. Joannem
Ealeatium Vicecomitem
notitiam attulerit, pro illo-
rum absolute a petitis
et ab ulteriori molestia
Sicutique postmodum hujusmo-
di libertas in usu Aquarum
dicti Fluminis pro inigan-
dis Prædiis, et Pratis pro, ut

supra, conservata fuerit in
Posteris Nob. Consortes
Lampugnans una cum ma-
nutatione antiquissimi Cas-
tri S^{ti} Angeli nuncupati us-
que ad mortem Nobilis q^m
Dni Comitis Francisci, Lam-
pugnans, qui in cunctis hoc
Seculo nullis relictis Filiis,
neque descendentibus vito-
functus casum, et Jus aperuit
favore predicti Ven^{di} Hos-
pitalis Majoris succedendi
virtute Testamentarie Dispo-
sitionis ^{ejusdem} Magnifici Olim
Dni Comitis Francisci Maris Lampugnans diei 30. Julii 1717.
recept. a J. C. D. Paulo Philippo Bulla de Collegio Medtani. Not. et Caus.
pro ceteris in dicto Castro, ac
Prædiis, et Pratis, et liberis de-

quor.

quorum dicto Fluminis O-
lone usque pro illorum ini-
gatione, in cuius indita na-
turali possessione jam dudum
reperitur.
Sicutique hoc Jus primærum,
quod etiam Jure Gentium
servatur apud barbaras
Nationes, est omnium maxi-
mum, supremum, ac super-
lativum, ideoque firmum,
solidumque, et immutabile
tanquam a natura ipsa
proveniens, consequitur, ut
hujusmodi status liberta-
tis sit allodialis potissimum
retentæ supra immemoræ-
bili possessione, quæ non per-

Privilegium, aut Concessionem,
neque per Contractum ori-
entem, vel aliam oriem cor-
respondentem, sed et origi-
nario, et naturali libertate,
antequam vetustissima Me-
diani Statuta conderentur,
Aquia Fluminis Blone gau-
debant Majores sui, et pari-
ratione utebatur Magnifi-
cus Alvarus Senior, et pre-
missis Anno 1448, sic judica-
tum fuit, consultumque
Duci Philippo Marie Viceco-
miti eidem Alvarado com-
petitum, et competere idem
Ius, ac Potestatem extrahen-
di et inigandi pro, ut supra,

singulis diebus, et horis, non
obstante contraria tunc vi-
gentium Statutorum Dece-
torum, ac Ordinum Dispo-
sitione

Hanc sane veritatem hujusmodi
qualitate Possessionis in
statu primæ naturalis
libertatis a volumine pro-
ductorum antiquissimo-
rum Documentorum ex-
hibitorum palam sca-
tentis affirmativam
pro Justitia petitionis E-
quitis Alvaradi Junioris,
et Fratrum Lampu-
gnanorum sententiam
meruit ab Excelso Se-

erectioi Senatu, et conse-
quentem et illius Iudicio
declarationem ad perse-
tuam rei memoriam / ubi
vetustissima Documenta trac-
tu temporis, vel deperdita,
vel consumpta in contin-
gent / pro laudati Joan-
nis Palcaz Marie Medio-
lani Principis, et Dni in
memorato ejus Diplomate
supra relate diei xx. gbris

1493.

Cum igitur predicta Prædia,
et Prata hoc naturali Jure,
et statu libertatis investita
taliter extrahendi et Flumi-
ne Olone Agros ad indivi-

ducta

ductam illorum investigatio-
nem transierint in ante-
dictum Venerandum Hos-
pitale Majus, petant ideo,
ac instanter requirunt su-
perius enuntiati Nob: Dd.
Prior, et Deputati Comp^{tes},
quatenus prefatus Ill^{mus}, et
Excell^{mus} Dnus Comes Regens
Venus Regio-ducalis Senator
ejusdemque Fluminis Blo-
ni Conservator velit, et di-
gnetur pro assuetu ejus-
Iustitia, ejusqueimple-
mento, attentis premissis, et
aliis latius, si opus fuerit, de-
ducendis, decernere, et sui
ordinare, et declarare satis

constare de Titulo ipsius Ven.
Hospitali Majori Altaris compe-
tenti derivandi ab eodem Flumine
Glone p. Nitas Buccas recentis, rev.
seu, modellator, et inrigandi singulis
diebus, et horis a medio Mense Mar-
tii usque ad medium Mensem Sep-
tembris proximo, et ultra dies Feje-
mali tempore a N. C. p. venissos,
supra velata Prædia, et Prato, de
quibus, ac prout in præcitata
Spectab. Mag. Redd. Extraord.
Ordinatione antefate, diei sep-
time Septembris Anni 1439, et
sic, vel aliter, ac prout melius
fieri, et decerni, et seu ordina-
ri, et declarari postulavit, ac
non tantum modo, et forma

premissis, sed et alios omnium,
petentibus deducentes, et non
sese tamen, sed et, salvo
Item salvo Jure latius, et si,
et prout
Et ad effectum et exhibent, pro-
ducunt, et in Actis, et p. nes
Dnum Cancellarium Pro-
vincialem cum effectu dimittunt
Jura superius enuntiata
in publicam, et authenticam
formam, et in solis, et salvo
Item omnia alia Jura, et salvo
pariter